PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
26.02.2025

             № 33
О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 12.12.2024г. № 33 «О местном бюджете на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Москаленского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «О местном бюджете   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 33 от 12.12.2024 г. следующие изменения и дополнения:

1.1. Ст.1 п.1изложить в следующей редакции:
         1. Утвердить основные характеристики местного бюджета:

          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 698 623,29 руб.;

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 340 490,82 руб.;

          3) дефицит местного бюджета в размере 641 867,53 руб.
          1.2. В статье 3:
          - пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в размере 340 683,51 руб., на 2026 год в размере 238 600,00 руб., на 2027 год в размере 238 600,00 руб.»

          - пункт 2 изложить в следующей редакции:

         «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шевченковского сельского поселения на 2025 год в размере 1 676 903,86руб., на 2026 год в размере 965 200,00 руб., на 2027 год в размере 1 233 200,00 руб.
Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда Шевченковского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном представительным органом Шевченковского сельского поселения»
1.3. В статье 5:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
« Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 4 526 33,25руб., в 2026 году в сумме 2 275 054,86руб., и в 2027 году в сумме 2 281 312,78руб.
1.4. Приложение № 1«Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета на 2025 год и на плановый период 202 и 2027годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.

Глава Москаленского
муниципального района

         А.В. Ряполов

Председатель
Совета Москаленского района                                                 С.Л. Шабельников